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I .  W P R O W A D Z E N I E .

Komendant Powiatowy Policji w Stalowej Woli jako kierownik, jednostki organizacyjnej

Policji,  odpowiedzialnej  za  bezpieczeństwo  na  terenie  powiatu  stalowowolskiego,  zgodnie  

z zapisami art. 10,  Ustawy o Policji (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 145), prezentuje „Sprawozdanie  

z działalności Komendy Powiatowej Policji wraz z informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku

publicznego na terenie powiatu stalowowolskiego za rok 2024”. 

Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli, jako jedna z 21 jednostek organizacyjnych

Policji z terenu województwa podkarpackiego, podlega służbowo Komendzie Wojewódzkiej Policji

w   Rzeszowie  i  wśród   jednostek  województwa  jest  klasyfikowana,  jako  jedna  z  większych

jednostek o mocno rozbudowanej strukturze organizacyjnej. 

Powiat stalowowolski na którym działa Komenda Powiatowa Policji w Stalowej  zajmuje

obszar  831,07 km2, na jego terenie zamieszkuje ok.  101 000  mieszkańców. Siedzibą powiatu jest

miasto Stalowa Wola. W skład powiatu wchodzą gminy: miejska Stalowa Wola, gmina miejsko-

wiejska Zaklików oraz gminy wiejskie: Bojanów, Pysznica, Radomyśl n. Sanem, Zaleszany. 

Budynek Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli znajduje się w Stalowej Woli na  

ul.  ks.  J.  Popiełuszki  24,  a  na  terenach  gmin  miejsko-wiejskiej  i  wiejskich,  zlokalizowane  są

Posterunki Policji podległe Komendzie Powiatowej w Stalowej Woli: 

 Gmina Bojanów - Posterunek Policji w Bojanowie, ul. Parkowa 3, 37-433 Bojanów, 

 Gmina Pysznica - Posterunek Policji w Pysznicy, ul. Nowa 14, 37-403 Pysznica,

 Gmina Radomyśl  nad  Sanem – Posterunek Policji  w Radomyślu nad Sanem,  ul.

Rynek Duży 10, 37-455 Radomyśl nad Sanem,

 Gmina  Zaklików  –  Posterunek  Policji  w  Zaklikowie,  ul.  Zachodnia  25,  37-470

Zaklików,

 Gmina  Zaleszany  –  Posterunek  Policji  w  Zbydniowie,  ul.  Akacjowa  1,  37-415

Zaleszany.  
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II. STAN KADROWY 

Wykres 1. Stan kadrowy Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli
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Dane według stanu na dzień 31.12.2024 r.

W roku 2024 stan etatowy Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli, nie uległ zmianie,

i jak w roku 2023 wyniósł 223 etaty. Ilość wakatów uległa zmniejszeniu z 19 w roku 2023 do 15 na

koniec roku 2024. Zatrudnienie na koniec roku 2024 wyniosło 208 policjantów.

W roku 2024 z naszej jednostki odeszło 23 policjantów z czego: 16 policjantów przeszło na

świadczenie emerytalne, 3 policjantów przeniosło się do innych jednostek organizacyjnych Policji,

4 policjantów zostało zwolnionych. Do służby w naszej jednostce, przyjętych zostało natomiast 28

policjantów, z których 1, przeniósł się z innej jednostki a pozostałych 27, to  osoby które przeszły

rekrutację w Komedzie Wojewódzkiej Policji w Rzeszowie i dostały przydział do służby w naszej

jednostce. 

Rok 2024 był kolejnym rokiem, w którym duża grupa doświadczonych policjantów, odeszła

ze służby. Niemniej w ich miejsce oraz w celu uzupełnienia wakatów, została przyjęta największa,

w perspektywie ostatnich lat, pod względem ilości grupa nowych policjantów – 28, którzy zanim

jednak,  będą  wykonywać  obowiązki  służbowe  na  terenie  powiatu,  muszą  odbyć  szkolenie

podstawowe trwające 6 miesięcy a następnie adaptację zawodową w Oddziałach Prewencji Policji

na terenie kraju, trwające kolejne 3 miesiące. 
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Sytuacja kadrowa w naszej jednostce, pomimo dużej rotacji policjantów, z roku na rok ulega

poprawie i najprawdopodobniej w roku 2025 ulegnie znacznej poprawie, gdyż część policjantów

zatrudnionych w roku 2024, po zakończonych szkoleniach oraz odbytych adaptacjach, podejmie

służbę w naszej jednostce. W roku 2025, nie przewiduje się także, odejść policjantów w takich

ilościach jak w latach 2023 i 2024, związanych z przejściem na emeryturę. Niemniej zgodnie z

założeniami, zdecydowana poprawa w tym zakresie powinna ulec, w pierwszym półroczu 2026 r.,

wtedy większość nowoprzyjętych policjantów w roku 2024 r.,  zakończy cykl szkoleniowy.   

II. STRUKTURA ORGANIZACYJNA

Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli swoją działalność opiera na następujących

rodzajach  służb:  prewencyjnej,  kryminalnej,  ruchu drogowym oraz  wspomagającej  działalność  

w zakresie organizacyjnym, logistycznym i technicznym. 

Służba prewencyjna realizuje zadania w zakresie: 

 służby patrolowo – interwencyjnej;

 służby obchodowej realizowanej przez dzielnicowych;

 służby dyżurnej wykonywanej na stanowisku kierowania jednostki;

 zabezpieczenia  meczy  piłki  nożnej,  zgromadzeń  publicznych,  manifestacji  oraz  imprez

masowych;

 działań  o  charakterze  profilaktycznym  realizowanych  przez  dzielnicowych  Rewiru

Dzielnicowych   oraz  policjantów Zespołu  Prewencji  Kryminalnej  Nieletnich  i  Patologii

Wydziału Prewencji;

 postępowań w sprawach nieletnich;

 zarządzania kryzysowego oraz działalności sztabowej;

 prowadzenia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia.

Służba ruchu drogowego realizuje zadania w zakresie:

 służby na drogach oraz obsługi zdarzeń drogowych;

 prowadzenia akcji własnych i zleconych związanych z poprawą bezpieczeństwa na drogach

powiatu stalowowolskiego.
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Służba kryminalna realizuje zadania w zakresie:

 prowadzenia  postępowań  karnych,  w  związku  z  popełnionymi  przestępstwami

kryminalnymi, gospodarczymi, przestępczością narkotykową i korupcją;

 pracy operacyjnej;

 poszukiwania osób ukrywających się przed wymiarem sprawiedliwości.

Służba wspomagająca działalność Policji (logistyka) realizuje zadania w zakresie:

 organizacji zaopatrzenia, w tym zapewnienie środków technicznych i materiałów pędnych

oraz utrzymanie w sprawności środków transportu;

 obsługi  policyjnych  systemów łączności  radiowych i  informatycznych  oraz  zapewnienia

niezbędnego sprzętu w tym zakresie;

 prowadzenia postępowań związanych z wypadkami w służbie;

 zapewnienia przestrzegania przepisów bhp oraz p. pożarowych;

 ochrony informacji i dokumentów niejawnych;

 obsługi kadrowej;

 obsługi kancelaryjnej jednostki; 

 nadzorowanie i koordynowanie prac remontowo budowlanych.

Struktura Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli 
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I I I .  W Y B R A N E  K A T E G O R I E  P R Z E S T Ę P C Z O Ś C I

 1. Przestępczość ogółem 

Tabela 1. Przestępczość ogółem

Rok
Przestępstwa

popełnione

Przestępstwa

wykryte
Wykrywalność

Zatrzymani na

gorącym uczynku

2022 1472 1001 67,7% 186

2023 1321 984 73,8% 169

2024 1278 811 73,8% 141

Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.” 

Wykres 2. Przestępczość na terenie powiatu stalowowolskiego

Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.” 

W  roku  2024  na  terenie  powiatu  stalowowolskiego,  stwierdzono  popełnienie  1278

przestępstw  ogółem z  których  811  zostało  zakończonych  wykryciem sprawców.  Zatrzymanych

sprawców  przestępstw  na  gorącym  uczynku  było  141,  współczynnik  wykrywalności  wyniósł

73,8%. 

Na podstawie powyższych wartości, można stwierdzić iż przestępczość na terenie powiatu

stalowowolskiego, ulega zmniejszeniu, gdyż w latach 2022 i 2023, ilości przestępstw ogółem były

większe.  
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2. Przestępczość kryminalna

Tabela 2. Przestępczość kryminalna

Rok
Przestępstwa

kryminalne

Przestępstwa

kryminalne

wykryte

Wykrywalność
Zatrzymani na

gorącym uczynku

2022 1060 706 66,3% 74

2023 955 732 75,8% 85

2024 846 566 66,5% 65

Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.”.

Wykres 3. Przestępczość kryminalna
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Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.”

Rok 2024,  jak widać  na  przedstawionym wykresie  i  zestawieniu,  jest  kolejnym rokiem,

gdzie sytuacja związana z przestępczością kryminalną na terenie powiatu stalowowolskiego, ulega

poprawie, gdyż ilości przestępstw ulegają zmniejszeniu. 

Wskaźnik  wykrywalności,  nieznacznie  się  zmniejszył  w stosunku do roku 2023,  jednak

wzrósł, w stosunku do roku 2022. Ilość zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku, także uległa

obniżeniu, jednak w porównaniu do ilości przestępstw ogółem,  pozostaje na podobnym poziomie. 

6



3. Przestępstwa kryminalne w 7 wybranych kategoriach

W  kategorii  przestępstw  kryminalnych,  najważniejszym  wyznacznikiem  stanu

bezpieczeństwa, są wartości uzyskiwane w zebranych, w tzw. grupie przestępstw, z 7 wybranych

kategorii  przestępstw  kryminalnych  do  których  zaliczono  przestępstwa  wzbudzające  

w społeczeństwie największe obawy i niepokój tj.:

 Bójka i pobicie,

 Kradzież cudzej rzeczy,

 Kradzież samochodu i poprzez włamanie,

 Kradzież z włamaniem,

 Rozbój, kradzież rozbójnicza i wymuszenia rozbójnicze,

 Uszkodzenie mienia,

 Uszczerbek na zdrowiu.         

 

Tabela nr 3. Wybrane 7 kategorii przestępstw kryminalnych

KPP w Stalowej Woli
Ilość przestępstw

Przestępstwa

wykryte

Wskaźnik

wykrywalności %

Zatrzymani na

gorącym uczynku

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Bójka i pobicie 7 6 4 5 3 3 71,4 50 75 0 3 0

Kradzież cudzej rzeczy 169 145 128 61 70 59 36,1 47,3 46,1 3 8 2

Kradzież samochodu i

poprzez włamanie
4 2 0 1 1 - 25 50 - 1 0 -

Kradzież z włamaniem 204 80 69 137 35 48 66,5 39,8 68,6 3 0 0

Rozbój, kradzież i

wymuszenia
20 9 14 19 7 14 95 77,8 100 5 4 0

Uszkodzenie mienia 98 58 95 27 13 35 27,6 22,4 35,7 3 2 1

Uszczerbek na zdrowiu 36 31 38 34 28 34 94,4 90,3 89,5 1 0 0

Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.” 
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Wykres 4. Przestępczość kryminalna w 7 kategoriach 

Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.”. 

W  przypadku  przestępstw  kryminalnych  z  wybranych  7  kategorii,  w  roku  2024  

w  kategoriach  „bójka  i  pobicie”,  „kradzież  cudzej  rzeczy”,  „kradzież  samochodu  i  poprzez

włamanie”  oraz  „kradzież  z  włamaniem”,  wartości  mierników uległy  znacznej  poprawie,  gdyż

ilości popełnionych przestępstw spadły a w przypadku kategorii „kradzież samochodu i poprzez

włamanie”, nie stwierdzono żadnego przestępstwa. Pozostałe mierniki, także są zadowalające, gdyż

w  części  uległy  poprawie,  jak  np.,  „kradzież  z  włamaniem”,  gdzie  48  z  69  przestępstw

stwierdzonych, zostało wykrytych a wskaźnik wykrywalności wyniósł  68,6 %. W kategorii „bójka

i  pobicie”,  na  4  przestępstwa  stwierdzone,  3  zostały  zakończone  wykryciem  sprawcy  

a wykrywalność wyniosła 75 %, co stanowi wzrost o 25 % w stosunku do roku 2023. W przypadku

kategorii,  „kradzież cudzej rzeczy”, pomimo zmniejszenia się ilości przestępstw w tej kategorii,

wartość  przestępstw  wykrytych  wyniosły  59,  co  stanowi  nieznaczny  spadek  w  stosunku  do

poprzednich lat, niemniej wskaźnik wykrywalności osiągnął wartość 46,1 % czyli o 1,2 % mniej niż

w roku 2023, a o 10 % więcej niż w roku 2022. 

W  przypadku  kategorii  „rozbój,  kradzież  i  wymuszenia”,  „uszkodzenie  mienia”  oraz

„uszczerbek na zdrowiu”, ilości przestępstw uległy zwiększeniu w stosunku do roku 2023, jednak

wykrywalność  pozostał  na  zadawalającym,  dość  wysokim  poziomie:  „rozbój,  kradzież  

i wymuszenia”  na 14 przestępstw stwierdzonych, 14 zostało zakończonych wykryciem sprawczy,

czyli  wskaźnik  wykrywalności  wyniósł  100%,  „uszkodzenie  mienia”  na  95  przestępstw

stwierdzonych, 35 zostało wykrytych, co stanowi 35,7 % wykrywalność.  W kategorii „uszczerbek

na  zdrowiu”  na  38  przestępstw  stwierdzonych,  w  34  przypadkach  sprawcy  zostali  wykryci  

a wskaźnik wykrywalności wyniósł 89,5%.  
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4. Zabójstwa 

Z  katalogu  przestępstw  kryminalnych,  niewątpliwie  najcięższym  przestępstwem  

mającym bardzo duży wpływ na poczucie bezpieczeństwa przez społeczeństwo, jest przestępstwo -

art. 148 Kodeksu Karnego, zabójstwo. W roku 2024, na terenie powiatu stalowowolskiego doszło

do jednego zdarzenia, w wyniku którego śmierć poniosła jedna osoba.. Sprawca przestępstwa został

zatrzymany na miejscu.  

W porównaniu do lat poprzednich, pod względem ilości popełnionych zabójstw na terenie

powiatu,  rok  2024 wypada porównywalnie,  gdyż  w latach  2022 i  2023,  także  odnotowano po

jednym zdarzeniu w konsekwencji których śmierć poniosło, w roku 2022 - 1 osoba a w roku 2023 –

3 osoby.  

5. Przestępstwa narkotykowe

Tabela nr 4. Przestępstwa z Ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii 

Rok Ilość przestępstw

Przestępstwa

wykryte

Wskaźnik

wykrywalności

%

Zatrzymani na

gorącym uczynku

2022 103 96 93,2 19

2023 148 145 98 29

2024 98 85 86,7 26

Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.”

Tabela nr 5. Ilość i rodzaje zabezpieczonych środków odurzających, substancji psychotropowych

Lp. Rodzaj
Ilości

2022 r. 2023 r. 2024 r. 

1. Konopie indyjskie 100 roślin 20 roślin 3 rośliny

2. Marihuana 22747,396 g. 314,874 g. 308,636 g.

3. Ecstasy 7,725 g. 7,988 g. 10 sztuk

4. Amfetamina 285,165 g 0,2 g. 5,3 g.

5. Kokaina 10,015 g. 10,958 g. -

6. Haszysz 7,632 g. 3,962 g. 2,6

7. Mefedron 198,764 149,291 g. 60,849 g.

8. Klefedron - - 217,1 g.

9. Aprazolan - - 2,6 g.

Dane przekazane przez Wydział Kryminalny KPP w Stalowej Woli.
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Wykres 5. Przestępczość narkotykowa
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Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.

W roku 2024, na terenie powiatu stalowowolskiego,  odnotowano 98 przestępstw z ustawy 

o przeciwdziałania narkomanii z których 85 zakończyło się wykryciem sprawcy czyli współczynnik

wykrywalności wyniósł 86,7 %, zatrzymano 26 sprawców na gorącym uczynku. 

Z porównania do lat ubiegłych wynika, iż w roku 2024, ilość przestępstw w stosunku do

roku  2023  uległa  zmniejszeniu  o  50  przestępstw,  a  do  roku  2022  o  5.  Porównywalnie  ilość

przestępstw wykrytych, także uległa zmniejszeniu,  o 60 przestępstw w stosunku do roku 2023  

i o 11 przestępstw do roku 2022. Natomiast zatrzymanych sprawców na gorącym uczynku, było

mniej o 3 w stosunku do roku 2023 i o 7 w stosunku do 2022 r.  

6. Przestępczość gospodarcza

Tabela nr 6. Przestępczość gospodarcza

Rok

Ilość

popełnionych

przestępstw

Przestępstwa

wykryte

Wskaźnik

wykrywalności

%

Zatrzymani na

gorącym

uczynku

2022 187 81 43,1 1

2023 209 107 50,7 2

2024 254 82 32 1

 Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.

10



Wykres 6. Przestępczość gospodarcza
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Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.

Jak  wynika  z  powyższego zestawienia,  ilość przestępstw gospodarczych  prowadzonych  

w  tut.  KPP  wzrasta.  Jest  to  bardzo  specyficzna  przestępczość,  gdyż  w  większości  sprawcy,

dokonują przestępstw na odległość z wykorzystaniem połączeń internetowych, telefonicznych czy

aplikacji bankowych.  

Jak  w  poprzednich  latach  w  strukturze  przestępczości  gospodarczej  na  terenie  naszego

powiatu, nadal duży udział mają przestępstwa na tzw. „BLIKA” – polegające na wyłudzeniu kodu

BLIK  poprzez  włamanie  się  na  konto  portalu  społecznościowego  danej  osoby  i  rozsyłaniu  

za pomocą komunikatora do jej znajomych informacji z prośbą o pożyczenie pieniędzy, tłumacząc

się nagłą potrzebą.  Ponadto rozpowszechniły się cyberataki,  tzw. „PHISHING” – polegające na

wysyłaniu  przez  przestępców  wiadomości  sms,  e-mail  z  linki  do  stron  internetowych,  które

niejednokrotnie  wyglądają  jak  autentyczne,  celem wyłudzenia  danych  osobowych,  danych  kart

płatniczych,  danych  do  kont  bankowych,  kont  na  portalach  społecznościowych  itd.  

z wykorzystaniem których, następnie dokonywane są włamania na konta bankowe lub wyłudzenia

pieniądze.

 Wiele spraw prowadzonych w KPP w Stalowej Woli dotyczy także oszustw, gdzie sprawcy

oferując na stronach internetowych towar, po złożonych zamówieniach przez klientów, przesyłają

zupełnie coś innego. 
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7. Postępowania w sprawach nieletnich

Czyny karalne nieletnich

Postępowania w sprawach o czyny karalne, zgodnie z ustawą o wspieraniu i resocjalizacji

nieletnich,  podejmowane są w stosunku do osób, które dopuściły się takiego czynu po ukończeniu

lat 13, ale nie ukończyły lat 17. 

Tabela nr 7. Czyny karalne nieletnich

Rok Ilość

przestępstw

ogółem

W tym czyny

karalne

nieletnich

% czynów

nieletnich do

ogółu

przestępstw

Osoby

podejrzane

ogółem

W tym

nieletni

sprawcy

% nieletni

sprawcy do

ogółu

podejrzanych

2022 1472 90 6,1% 561 18 3,2%

2023 1321 92 7% 506 22 4,3%

2024 1278 60 4,7% 540 30 5,5%

  Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2024 r.

W  roku  2024  nieletni  sprawcy  czynów  karalnych,  dopuścili  się  60  czynów,  

z czego wynika, iż w ogólnej ilości przestępstw popełnionych w roku 2024, udział nieletnich był na

poziomie  4,7%.  Udział  nieletnich  sprawców  czynów  karalnych,  w  ogólnej  liczbie  osób

podejrzanych, wyniósł natomiast 5,5%. W porównaniu do poprzednich okresów, wartości te można

uznać  za  zadowalające,  gdyż  ilość  nieletnich  sprawców  czynów  karalnych  uległa  znacznemu

zmniejszeniu z 90 w 2022 r. i 92 w 2023 r., do 60. Udział czynów karalnych nieletnich w ogólnej

liczbie przestępstw, także uległ zmniejszeniu z 6,1% w 2022 r., 7% w 2023 r., do wartości 4,7% 

w 2024 r. 

Demoralizacja nieletniego

Ustawa o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich poza czynami karalnymi, przewiduje także

prowadzenie postępowań w sprawach o demoralizację, tj. gdy nieletni narusza zasady współżycia

społecznego, popełnia czyny zabronione, systematycznie uchyla się od obowiązku szkolnego lub
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kształcenia zawodowego, używa alkoholu lub innych środków w celu wprowadzenia się w stan

odurzenia, uprawia nierząd, włóczęgostwo lub bierze udział w grupach przestępczych.  

W roku 2024 w Komendzie Powiatowej Policji  w Stalowej Woli z uwagi na naruszenie

przepisów ustawy o wspieraniu i  resocjalizacji  nieletnich  w ramach prowadzonych postępowań

zrealizowano:

 skierowano 87 wniosków do Sądu Rodzinnego w sprawie przejawów demoralizacji,

 skierowano 134 wnioski do Sądu Rodzinnego w związku z popełnionym czynem

zabronionym, wypełniającym znamiona wykroczenia,

 wobec  67  nieletnich  stosowano  środek  wychowawczy  w  postaci  nadzoru

kuratorskiego,

 wobec  11  nieletnich  stosowano  środek  wychowawczy  w  postaci  umieszczenia  

w Ośrodku Kuratorskim,

  wobec  11  nieletnich  stosowano  środek  wychowawczy w postaci  umieszczenia  

w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym,

 wobec  1  nieletniego  stosowano  środek  wychowawczy  w  postaci  umieszczenia  

w Okręgowym Ośrodku Wychowawczym,

 wobec  3  nieletnich  stosowano  środek  poprawczy  w  postaci  umieszczenia  

w Zakładzie Poprawczym,

Ponadto miały miejsce:

 ucieczki z domów – 5,

 ucieczki z placówek opiekuńczo-wychowawczych – 2,

 ujawnionych nieletnich pod wpływem alkoholu – 10.

13



I V.   D Z I A Ł A L N O Ś Ć  P R E W E N C Y J N A

 Policjanci  Komendy Powiatowej  Policji  w Stalowej  Woli,  przeciwdziałając  naruszeniom

prawa  w  celu  zapewnienia  porządku  publicznego  w  roku  2024,  na  terenie  powiatu

stalowowolskiego:  

• ogółem przeprowadzili 12 280 interwencji,

• skierowali 334 wnioski o ukaranie w sprawach o wykroczenia do Sądu Rejonowego 

w Stalowej Woli,

• przeprowadzili 61 zabezpieczeń wydarzeń tj.: imprezy masowe, imprezy okolicznościowe, 

mecze, wizyty VIP itp.

1. Interwencje policyjne

W reakcji na zgłoszenia społeczeństwa oraz w ramach służby patrolowej, policjanci tut. KPP

z komórek patrolowo-interwencyjnych i Wydziału Ruchu Drogowego, Rewiru Dzielnicowych oraz

z Posterunków Policji w roku 2024 interweniowali 12 280 razy, w tym:

• 11 813 – interwencje w miejscu publicznym dotyczące zakłócania porządku publicznego, 

spoczynku nocnego itp.,

• 442 – interwencje domowe,

• 1310 – interwencji zakwalifikowanych było jako „pilne”, czyli dotyczyły zgłoszeń, gdzie 

realnie występowało zagrożenie życia, zdrowia lub mienia. W przypadku tych zgłoszeń, 

średni czas reakcji w roku 2024 wyniósł 8:28 min. 

2. Zabezpieczenia imprez 

W roku  2024  policjanci  z  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Stalowej  Woli  z  uwagi  na

organizowane  na  terenie  powiatu  wydarzenia,  w  celu  zapewnienia  porządku  publicznego

zabezpieczyli: 

• 21  - meczy piłki nożnej w tym:

o 5 - jako mecz podwyższonego ryzyka,

o 4 -  jako rozgrywki  międzynarodowe w ramach rozgrywek Ligi  Narodów U-19,  

U-21, Młodzieżowa Liga Mistrzów i Liga Narodów,

• 8 – meczy koszykówki,  

• 9 - zgromadzeń publicznych,

• 3 - imprezy i inne wydarzenia z ternu miasta i powiatu m.in.
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3. Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych 

W strukturze organizacyjnej  Komendy Powiatowej  Policji  w Stalowej  Woli,  funkcjonuje

komórka organizacyjna, Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych w których umieszczane są osoby

zatrzymane oraz doprowadzone w celu wytrzeźwienia. 

Od 1 listopada 2018 r., Pomieszczenia dla Osób Zatrzymanych Komendy Powiatowej Policji

w  Stalowej  Woli,  decyzją  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Rzeszowie  maja  status,

Regionalnego  Pomieszczenia  dla  Osób Zatrzymanych  i  realizują  zadania  dla  dwóch  jednostek:

Komendy Powiatowej Policji w Stalowej Woli oraz Komendy Powiatowej Policji w Nisku z uwagi

na brak takiej komórki organizacyjnej w jej strukturach.   

W roku 2024 łączna ilość osób osadzonych w pomieszczeniach wyniosła – 992, z czego:

• 300 - to podejrzani o popełnienie przestępstwa,

• 3 – zatrzymani w związku z popełnieniem wykroczenia,

• 134 -  zatrzymani na polecenie sądu lub prokuratora,

• 47 - osoby zatrzymanie prewencyjne, gdy stwarzali zagrożenia dla życia i zdrowia innych 

osób,

• 508 - osoby doprowadzone w celu wytrzeźwienia z uwagi na stan nietrzeźwości, który 

zagrażał ich zdrowiu i życiu lub innych osób,

o 443 - mężczyzn,

o 64 – kobiet,

o 1 – osoba nieletnia. 

Podobnie jak w latach ubiegłych roku 2024, najliczniejszą grupą, osób osadzonych w tut.

PdOZ, były osoby doprowadzone celem wytrzeźwienia, co oznacza, iż nadużywanie alkoholu jest

bardzo dużym problemem społecznym na  terenie  powiatu.  W tym miejscu,  należy podkreślić,  

iż czynności związane z doprowadzaniem osób w celu wytrzeźwienia do jednostki Policji oraz sam

pobyt osób w PdOZ, angażują po stronie Policji znaczne siły policyjne oraz generują po stronie

Policji  znaczne  koszty  rzeczowe.  Niewątpliwie  utworzenie  Izby  Wytrzeźwień,  która  swoim

zasięgiem  obsługiwałaby  terytorialnie,  nawet  kilka  jednostek  samorządowych,  byłaby  w  tym

zakresie  bardzo  dobrym  rozwiązaniem  i  przyczyniłaby  się  do  znacznego  odciążenia  naszej

jednostki. Komendant Powiatowy Policji w Stalowej Woli, występował już z taką inicjatywą do

Prezydenta Miasta Stalowej Woli i Starosty Stalowowolskiego, którzy są organami władnymi do

utworzenia takiej placówki na podległym terenie lub podjęcia stosownej inicjatywy.  

15



4. Służby ponadnormatywne 

W  2024  roku  na  służby  ponadnormatywne  przekazane  zostały  środki  finansowe  

w wysokości 274 000,00 zł i kwota ta została w całości wykorzystana przez Komendę Powiatową

Policji w Stalowej Woli.

W ramach  funkcjonowania  tego  rodzaju  służby,  policjanci  wypracowali  łącznie  5956.5

godzin.  W znacznej  większości  przypadków  służby  na  terenie  miasta  organizowane  były  jako

patrole  piesze  i  zmotoryzowane  w  systemie  cztero  i  ośmiogodzinnym  z  wykorzystaniem

radiowozów. W rejonie leśnym oraz przyległym do rzeki  San wielokrotnie  organizowano także

patrole zmotoryzowane z wykorzystaniem quadów a  w ciągach pieszo-rowerowych miasta oraz  

w rejonie działek i błoni nad Sanem także patrole rowerowe.

Policjanci w ramach służby ponadnormatywnej uzyskali następujące wyniki;

 Wylegitymowano osób – 1259, w tym nieletnich – 49,

 Dokonano kontroli pojazdów – 73,

 Dokonano sprawdzenia miejsc zagrożonych – 1381,

 Dokonano kontroli obiektów – 1275,

 Ogółem wykonano interwencji – 1049 z czego: 
o w miejscu publicznym – 996,

o domowych – 23,

 Ujawniono wykroczeń – 218 z czego:

o nałożono MKK – 115 na kwotę – 19252,00- zł.,

o sporządzono wniosków o ukaranie do Sądu Rejonowego – 11,

o pouczono osób – 92,

  Zatrzymano sprawców przestępstw ogółem – 11 z czego:

o zatrzymanych na gorącym uczynku popełnienia przestępstwa – 13 w tym:

 nietrzeźwych kierujących – 2,

 pozostałe przestępstwa– 11,

 Zatrzymano praw jazdy – 2,

 Zatrzymano dowodów rejestracyjnych – 12,

 Izolowano w PDOZ w celu wytrzeźwienia – 32.

5. Współpraca z instytucjami pozapolicyjnymi

Komenda  Powiatowa  Policji  w  Stalowej  Woli  w  celu  zapewnienia  bezpieczeństwa  

na  podległym terenie podejmuje współpracę z wieloma służbami i instytucjami m.in.:
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 Straż Ochrony Kolei – wspólne patrole w rejonach należących do kolei pod kątem kradzieży

i dewastacji mienia oraz wymiana informacji o potencjalnych zagrożeniach – 23 wspólne 

działania,

 Straż Leśna – współpraca pod kątem zwalczania przestępczości leśnej oraz zwalczania 

choroby ASF (Afrykański Pomór Świń) – 10 wspólne działań,

 Straż Rybacka – wspólne patrole w rejonach akwenów wodnych, celem ujawniania naruszeń

przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym – 3 wspólnych działań, 

 Państwową Strażą Pożarną – wspólne działania w ramach zdarzeń tj.: wypadki drogowe, 

pożary, poszukiwania osób zaginionych i inne. Ponadto w roku 2024 z uwagi na zagrożenia 

utonięciami, w rejonie dzikich kąpielisk rzeki San, zorganizowano - 6 wspólnych działań, 

 Powiatowy Inspektor Weterynarii – podejmowane czynności w zakresie zabezpieczania 

zwierząt żywych i padłych oraz wspólne kontrole miejsc handlu zwierzętami lub 

pochodnymi zwierząt pod kątem przestrzegania przepisów weterynaryjnych oraz w zakresie 

zwalczania choroby ASF.

V.  D Z I A Ł A L N O Ś Ć  P R O F I L A K T Y C Z N A ;

W roku 2024,  w ramach działalności  profilaktycznej  w Komendzie  Powiatowej  Policji  

w Stalowej Woli, przeprowadzono działania w następujących zakresach: 

 Ruch  drogowy  (jazda  po  alkoholu,  prędkość,  niechronieni  uczestnicy  ruchu

drogowego) – 173 przedsięwzięć tj.:

o Trzeźwy poranek,

o Trzeźwy kierowca,

o Prędkość,

o Bezpieczny pieszy,

o Niechronienie uczestnicy ruchu,

o Autobus,

o Motocykl,

o Bezpieczny przejazd,

o Twoje światła nasze bezpieczeństwo.
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 Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży, w tym przemoc rówieśnicza:

o 190 -  spotkań z  dziećmi,  dotyczących bezpieczeństwa najmłodszych uczestników

ruchu drogowego,

o 60  -  spotkań  z  dziećmi,  młodzieżą  i  nauczycielami,  dotyczących  przemocy

rówieśniczej,  w  tym  niszczenia  cudzego  mienia,  gróźb  karalnych,  przemocy

fizycznej,  naruszenia  nietykalności  cielesnej,  bójek,  naruszenia  godności  i  dóbr

osobistych drugiego człowieka,

o 45 - spotkań z dziećmi i innymi grupami społecznymi, dotyczącymi bezpiecznego

zachowania się w kontaktach z psami,

o w ramach działań „Bezpieczeństwo I klasa”, przeprowadzono 20 spotkań z uczniami

klas I. 

 Cyberprzestępczość w tym cyberprzemoc, kradzież danych, oszustwa internetowe:

o 152 - spotkania z dziećmi i młodzieżą,

o 17 - spotkań z nauczycielami,

o 5 - spotkania z rodzicami,

o Łączna ilość osób uczestniczących w spotkaniach – 3770.

 Patologie społeczne,  w tym alkoholizm, narkomania,  prostytucja i  wykorzystywanie

seksualne małoletnich, przemoc w rodzinie, subkultury, sekty i nowe ruchy religijne:

o 29 - spotkań z młodzieżą, nauczycielami i rodzicami – uczestniczyło łącznie 1126

osób,

o 180 -  kontroli  lokali  gastronomicznych,  sklepów i innych placówkach w tym 50

kontroli  przeprowadzono  wspólnie  z  pracownikami  Gminnej  Komisji

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych

 Mowa nienawiści

o współuczestnictwo w organizacji wraz z IPN Oddział w Rzeszowie w konferencjach

i warsztatach:

 1 konferencja dla młodzieży szkół średnich,

 2 warsztaty dla uczniów szkół podstawowych
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 Bezpieczeństwo osób starszych, w tym oszustwa, przemoc:

o 44 - spotkania z osobami starszymi w tym mieszkańcami osiedli, uczestnikami zajęć

w  Centrum  Aktywności  Seniora,  mieszkańcami  Domu  Pomocy  Społecznej,

podopiecznymi  Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  oraz  Stowarzyszeń  

i Klubów Seniora,

o  rozdysponowano 500 sztuk materiałów informujących w postaci ulotek i plakatów,

o zorganizowano 4 zajęcia z samoobrony dla seniorów, prowadzone przez instruktora z

KPP w Stalowej Woli. 

 Handel ludźmi:

o 25  -  spotkań  z  młodzieżą  szkół  średnich  dotyczących  zagrożeń  związanych  

z podejmowaniem pracy zarobkowej za granicą,

o zorganizowano  wraz  z  fundacją  „Czas  Wolności”,  dwudniowe  warsztaty  

z młodzieżą, na temat przestępczości związanej z handlem ludźmi, 

o przy wsparciu Prezydenta Miasta Stalowej Woli, w ramach obchodów Europejskiego

Dnia  przeciwko  Handlowi  Ludźmi,  uruchomiono  tzw.  „ESCAPE-TRUCKA”  –

mobilny  pokój  zagadek,  gdzie  zadaniem  uczestników  było  wydostanie  się  

z pomieszczenia.  W tym miejscu należy zaznaczyć, iż Stalowa Wola była jednym 

z nielicznych miejsc w Polsce, gdzie zorganizowano takie przedsięwzięcie. 

 Bezdomność i żebractwo:

W okresie  jesienno-zimowym,  policjanci  wspólnie  z  pracownikami  MOPS podejmowali

kontroli  miejsc,  w  których  mogą  przebywać  osoby bezdomne.  Osobom bezdomnym udzielano

niezbędnej  pomocy  i  informowano  o  placówkach  w  których  mogą  uzyskać  pomoc.  Ponadto,

wszystkim policjantom służb patrolowych tut. KPP, w trakcie odpraw do służy, zlecano zadania  

w zakresie udzielania niezbędnej pomocy osobom bezdomnym. 

 Bezpieczeństwo  w  przestrzeni  publicznej,  w  tym  bezpieczeństwo  w  środkach

komunikacji publicznej, graffiti:

o 21  -  spotkań  z  młodzieżą,  nauczycielami,  pedagogami  szkolnymi,  rodzicami,  

administratorami  i  mieszkańcami  osiedli  w  ramach  działań  „Ograniczyć

wandalizm”,
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o dzielnicowi  Rewiru  Dzielnicowych  w  ramach  obchodów  rejonów  dokonywali

sprawdzeń  wytypowanych  miejsc  pod  kątem  ujawniania  przypadków  niszczenia

mienia,

o w okresach przedświątecznych i dłuższych weekendach, na targowisku w Stalowej

Woli,  prowadzone  były  akcje  informacyjne  w  zakresie  zagrożenia  kradzieżami

kieszonkowymi.    

 Bezpieczny  wypoczynek,  w  tym  działania  prewencyjne  pod  nazwą  „Bezpieczne

wakacje” i „Bezpieczne ferie”:

o 30 - spotkań z dziećmi, które dotyczyły bezpieczeństwa najmłodszych uczestników

ruchu drogowego,

o 20 - spotkań z uczestnikami zimowego wypoczynku,

o 25 -  spotkań z  dziećmi  i  młodzieżą,  uczestnikami zorganizowanego wypoczynku

letniego,

o udział w 15 imprezach plenerowych organizowanych przez różne podmioty.

 Ofiary  przestępstw,  w  tym  działania  w  ramach  „Tygodnia  Pomocy  Ofiarom

Przestępstw”, wykorzystanie Przyjaznych Pokoi Przesłuchań:

o w ramach „Tygodnia Pomocy Ofiarom Przestępstw”, którego celem było zwrócenie

szczególnej  uwagi  na  potrzeby  i  prawa  osób  pokrzywdzonych  przestępstwem  

w  Komendzie  Powiatowej  Policji  w  Stalowej  Woli  został  utworzony  Punkt

Informacyjny w którym policjanci tut. jednostki pełnili dyżury,

o w  ramach  naszej  jednostki  funkcjonuje  pomieszczenie  „Przyjazny  Pokój

Przesłuchań” w którym w roku 2024 zostało przesłuchanych 172 dzieci – sprawców

czynów  karalnych,  zagrożonych  demoralizacją,  małoletnich  świadków  

i pokrzywdzonych.  

Ponadto policjanci realizujący zadania profilaktyczne w tut. KPP, od kilku lat prowadzą przy

wsparciu m.in. biura senatorskiego, urzędu miasta i starostwa, działania tj.:  „Maskotka Policyjny

Miś”,  dla dzieci – ofiar przemocy i  wypadków drogowych, utworzono punkt konsultacyjny dla

rodziców  i  dzieci  związanych  z  różnego  rodzaju  uzależnieniami,  stworzono  pakiet  S.O.S,

skierowany  do  osób  starszych  samotnych,  który  zawierał  niezbędne  informacje  dla  służb

ratowniczych w przypadku zagrożenia życia i zdrowia. 

Z  pozyskanych  środków  od  samorządów  i  innych  darczyńców,  zakupiono  materiały

promocyjne oraz nagrody dla uczestników konkursów organizowanych w ramach prowadzonych

działań profilaktycznych.  
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VI. KRAJOWA MAPA ZAGROŻEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

W  roku  2016  została  uruchomiona  strona  internetowa,  „Krajowa  Mapa  Zagrożeń

Bezpieczeństwa”. Od tamtego czasu, narzędzie to zyskało wielu użytkowników, którzy w sposób

anonimowy, dokonują zgłoszeń zagrożeń,  które następnie są weryfikowane przez policjantów. 

W roku 2024, mieszkańcy powiatu stalowowolskiego z wykorzystaniem Krajowej  Mapy

Zagrożeń Bezpieczeństwa, dokonali 1690 zgłoszeń, które następnie były przedmiotem weryfikacji

przez policjantów z KPP w Stalowej Woli. 

Tabela nr 8. Zgłoszenia na KMZB

Status zagrożenia Liczba

Potwierdzonych  (w tym potwierdzone

przekazane poza Policję oraz potwierdzone

wyeliminowane)

417

Niepotwierdzonych 989

Żart lub Pomyłka 283

Ogółem: 1690

Dane ustalono na podstawie „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”
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Tabela nr 9. Najczęściej nanoszone zagrożenia 

Rodzaj zagrożenia Ilość naniesionych zagrożeń

Akty wandalizmu 48

Dzikie wysypiska śmieci 54

Nieprawidłowe parkowanie 311

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 101

Przekraczanie dozwolonej prędkości 536

Spożywanie alkoholu w miejscu objętym

zakazem
302

Używanie środków odurzających 41

Zła organizacja ruchu drogowego 51

               Dane ustalono na podstawie „Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa”

Porównywalnie do lat poprzednich, w roku 2024 najliczniejszą grupę nanoszonych zgłoszeń

z wykorzystaniem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, stanowiły zagrożenia z zakresu ruchu

drogowego tj.: przekraczanie dozwolonej prędkości - 536, nieprawidłowe parkowanie - 311 oraz

niewłaściwa  infrastruktura  drogowa  -  101.  W  przypadku  zgłoszeń  z  zakresu  prewencyjnego,

najliczniejszą grupę stanowiły zagrożenia: spożywanie alkoholu w miejscu niedozwolonym - 302. 
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VII. BEZPIECZEŃSTWO W RUCHU DROGOWYM 

Powiat stalowowolski, jako jeden z najbardziej uprzemysłowionych powiatów województwa

podkarpackiego, posiada rozbudowaną sieć dróg, na którą składają się drogi krajowe, wojewódzkie,

powiatowe i gminne:

 22 km dróg krajowych,

 96 km dróg wojewódzkich,

 176 km dróg powiatowych.

W roku 2024 na drogach powiatu stalowowolskiego miało miejsce: 

 60 wypadków drogowych w wyniku których:

o 65 osób odniosło obrażenia,

o 5 osób poniosło śmierć,

 649 kolizji.  
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Wykres 7. Zdarzenia drogowe na drogach powiatu stalowowolskiego
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Dane przekazane przez Wydział Ruchu Drogowego KPP w Stalowej Woli

W roku 2024 na terenie powiatu stalowowolskiego miało miejsce 649 kolizji, co stanowi

znaczny wzrost w stosunku do lat poprzednich, w przypadku ilości wypadków i ilości osób rannych

sytuacja ulegała nieznacznej poprawie, gdyż wypadków wydarzyło się o 11 mniej niż w roku 2023 

i o 9 mniej niż w roku 2022. Osób które w wyniku wypadków doznały obrażeń, było mniej o 8, 

w stosunku do roku 2023 i 2022. 

Niekorzystnie natomiast  przedstawia się sytuacja w najważniejszym z mierników w tym

zakresie, czyli ilości osób, które poniosły śmierć, których w roku 2024 było 5, o 2 więcej, niż  

w roku 2023 i o 1 więcej, niż w roku 2022.  

Tabela nr 10. Zdarzenia drogowe w podziale na gminy powiatu

Gmina
Liczba wypadków Liczba zabitych Liczba rannych Liczba kolizji

2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024 2022 2023 2024
BOJANÓW – 7 3 1 0 - - 7 3 1 23 30 35

PYSZNICA – 11 3 3 1 1 - 11 3 3 35 39 42

RADOMYŚL NAD 
SANEM - 6 9 6 1 - 2 7 12 4 23 26 29

STALOWA WOLA – 35 41 35 1 1 1 37 42 44 377 378 461
ZAKLIKÓW – 4 5 8 0 - 2 5 6 6 33 30 27

ZALESZANY – 6 10 7 1 1 - 6 17 7 55 39 55

Podsumowanie 69 71 60 4 3 5 73 83 65 546 542 649

Dane przekazane przez Wydział Ruchu Drogowego KPP w Stalowej Woli
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Pod względem zdarzeń drogowych,  podobnie  do  lat  poprzednich,  najbardziej  zagrożoną

gminą w powiecie stalowowolskim w roku 2024, było miasto Stalowa Wola, na terenie którego

miało miejsce zdecydowanie najwięcej zdarzeń drogowych, tj.: 35 wypadków, 461 kolizji, 1 osoba

poniosła śmierć, 44 osoby odniosło obrażenia. Powodem takiego stanu, jest fakt, iż Stalowa Wola

jest największym miastem w powiecie, ma największą ilość mieszkańców, jak również na terenie

Stalowej Woli z roku na rok zwiększa się natężenie ruchu drogowego, spowodowane rozbudową

infrastruktury oraz rozwojem miasta, gdyż wiele osób z naszego powiatu i ościennych, znajduje tu

zatrudnienie w dużej ilości zakładów produkcyjnych, handlowych i usługowych. Koncentruje się tu

także,  najbardziej  rozbudowana  w  okolicy  działalność  handlowa  w  postaci  sklepów

wielkopowierzchniowych, galerii i targowiska miejskiego. 

W przypadku pozostałych gmin powiatu, kolejną pod względem ilości zdarzeń drogowych

była gmina Zaklików, na terenie której w roku 2024 doszło do: 8 wypadków, 27 kolizji, 6 osób

doznało  obrażeń  a  2  osoby  poniosły  śmierć.  Następnie  gmina  Radomyśl  nad  Sanem,  gdzie

odnotowano 6 wypadków, 29 kolizji, 4 osoby doznały obrażeń oraz 2 osoby poniosły śmierć.   

Najbardziej  korzystnie  pod względem zdarzeń  drogowych w roku 2024 wypadła  gmina

Bojanów, na terenie której miały miejsce: 1 wypadek, 35 kolizji, 1 osoba doznała obrażeń, brak

zdarzeń śmiertelnych.   

Wykres 8. Przestępczość w ruchu drogowym
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Dane ustalono na podstawie „Biuletynu statystycznego KWP w Rzeszowie za rok 2023 r.”
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W roku 2024 na drogach powiatu stalowowolskiego doszło do popełnienia 131 przestępstw

drogowych  z  czego  większość  stanowili,  nietrzeźwi  kierowcy,  których  zatrzymano  104.  

W porównaniu do roku poprzedniego, wartości te uległy wzrostom, gdyż w roku 2023 przestępstw

drogowych stwierdzono 109, a nietrzeźwych kierujących 76. Natomiast w stosunku do roku 2022,

przestępstw było mniej o 8  a nietrzeźwych kierujących więcej o 5.  

VIII. PRIORYTETY I ZAŁOŻENIA NA ROK 2025

Podstawowe zadania Policji zostały określone w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990

r. o Policji.  Wzorem lat ubiegłych Komenda Powiatowa Policji w Stalowej Woli realizuje obok

ustawowych zadań, również priorytety wyznaczone przez Komendanta Głównego Policji, które na

lata 2021–2025, przedstawiają się następująco:   

1. Optymalizacja  działań  w  zakresie  zwalczania  kluczowych  rodzajów  przestępczości  

w tym cyberprzestępczości tj.:

1) Intensyfikacja działań Policji w zakresie zwalczania tzw. 7 kategorii przestępstw

pospolitych,  tj. bójka  i  pobicie,  kradzież  cudzej  rzeczy,  kradzież  samochodu  

i  poprzez  włamanie,  kradzież  z włamaniem,  rozbój,  kradzież  rozbójnicza  

i wymuszenia rozbójnicze, uszkodzenie rzeczy, uszczerbek na zdrowiu.

2) Utrzymanie wysokiej skuteczności zwalczania przestępczości narkotykowej,

3) Intensyfikacja  prowadzenia  form  pracy  operacyjnej  w  zakresie  zwalczania

cyberprzestępczości.

4) Wzmocnienie  aktywności  Policji  w  przeciwdziałaniu  przestępczości

gospodarczej  w  obszarach  przestępczości  podatkowej,  przestępstw  godzących

w podstawowe  interesy  Unii  Europejskiej  oraz  przestępstw  w  obszarze

zamówień publicznych.

5) Utrzymanie  wysokiej  skuteczności  ujawniania  i  zabezpieczania  mienia

pochodzącego z przestępstw.

6) Zwiększenie  skuteczności  poszukiwania  osób,  w  szczególności  osób

ukrywających się przed organami ścigania lub wymiaru sprawiedliwości.

7) Zwiększenie  skuteczności  Policji  w  zwalczaniu  korupcji  w  kluczowych

obszarach działalności administracji publicznej.

8) Intensyfikacja  działań  Policji  w  zwalczaniu  przestępstw  naruszających  dobro

chronione środowiska naturalnego.
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2. Zwiększenie  skuteczności  poprzez  wdrażanie  nowoczesnych  rozwiązań

technologicznych tj.:

1) Optymalizacja  wykorzystania  technologii  informatycznych  w  realizacji  zadań

Policji.

2) Podniesienie  efektywności  działania  służb  Policji  poprzez  modernizację  floty

transportowej (budżet i środki pomocowe).

3) Upowszechnienie monitoringu wizyjnego w jednostkach Policji  m.in.  poprzez

wyposażenie  miejsc  prawnej  izolacji  w  nowoczesne  systemy  monitoringu

wizyjnego  oraz  standaryzacja  wyposażenia  funkcjonariuszy  w  zakresie

posiadania kamer nasobnych.

4) Rozwój  techniczny  komórek  zwalczających  cyberprzestępczość  w  związku  

z innowacyjnymi technologiami rozwijanymi w oparciu o gospodarkę opartą na

wiedzy (GOW), takimi jak: cloud computing, komputery kwantowe, IoT czy 5G,

poprzez  systematyczne  doposażanie  ww.  komórek  w  sprzęt  do  analizy

oprogramowania, danych i sprzętu teleinformatycznego, a także organizowanie

szkoleń specjalistycznych.

5) Usprawnienie systemów teleinformatycznych, baz danych i aplikacji używanych

w  Policji  poprzez  dostosowanie  do  aktualnych  wymagań  prawnych  

i rekomendacji UE w tym zakresie.

6) Rozwijanie i wprowadzanie nowych technologii, w tym informatycznych, celem

optymalizacji  realizacji  zadań  oraz  wykorzystania  czasu  służby  przez

policjantów służby prewencyjnej.

7) Opracowanie i wdrożenie w systemie SWOP platformy (aplikacji) integrujących

informacje  planistyczne  i  wykonawcze  w  zakresie  danych  finansowych  

i logistycznych.

8) Poprawa jakości funkcjonowania systemów łączności bezprzewodowej w Policji.

3. Podniesienie efektywności działań w celu realizacji oczekiwań społecznych tj.:

1) Optymalizacja  zabezpieczenia  prewencyjnego  poprzez  kierowanie  właściwej

liczby  sił  policyjnych  do  pełnienia  służby  o  charakterze  patrolowo-

interwencyjnym i obchodowym.

2) Optymalne  wykorzystanie  sił  i  środków  będących  w  dyspozycji  dyżurnego,

zapewniających prawidłową obsługę zdarzeń.
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3) Zapewnienie optymalnej liczby policjantów ruchu drogowego.

4) Zacieśnianie  współpracy  Policji  ze  społeczeństwem  i  uspołecznianie  działań

Policji, w tym organizowanie debat społecznych.

5) Zwiększenie nadzoru w zakresie przekraczania prędkości w ruchu drogowym.

6) Dostosowanie  działań  profilaktycznych  Policji  do  zdiagnozowanych  zagrożeń

społecznych  w następujących  obszarach:  uzależnienia,  narkotyki,  nowe

narkotyki,  alkohol,  bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży,  bezpieczeństwo  

w miejscach  publicznych  i  w  miejscu  zamieszkania,  cyberzagrożenia,  handel

ludźmi,  mowa  nienawiści,  w tym  hejt,  przestępstwa  z  nienawiści,

bezpieczeństwo seniorów

7) Przygotowanie publikacji elektronicznej dotyczącej policyjnej pierwszej pomocy

przedmedycznej adresowanej do policjantów i pracowników Policji.

4. Zapewnienie skutecznego nadzoru na przejściach dla pieszych.

1) Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy.

2) Doskonalenie  warunków  i  zwiększenie  możliwości  utrzymania  odpowiednich

poziomów:  sprawności  fizycznej  i  wyszkolenia  strzeleckiego  policjantów,

poprzez działania o charakterze organizacyjnym i logistycznym.

3) Optymalizacja  warunków  lokalowych  i  stanu  technicznego  pomieszczeń

służbowych  m.in.  poprzez  wdrożenie  nowoczesnych  rozwiązań

energooszczędnych.

4) Kontynuacja dużej aktywności korzystania z funduszy pomocowych.

5) Dostosowanie  doskonalenia  zawodowego do faktycznych potrzeb  (w zakresie

skali i zakresu merytorycznego przedsięwzięć szkoleniowych), w szczególności

w obszarach: wykonywania czynności dochodzeniowo-śledczych, odzyskiwania

mienia,  przestępczości  gospodarczej,  wykonywania  czynności  operacyjno-

rozpoznawczych,  ruchu  drogowego,  zwalczania  cyberprzestępczości  oraz  dla

funkcjonariuszy  ogniw  patrolowo-interwencyjnych  i  Oddziałów  Prewencji

Policji.

6) Rozwój szkolnictwa policyjnego.

7) Usprawnienie  komunikacji  wewnętrznej  poprzez  zwiększenie  dostępności

informacji  oraz  diagnozę  wykorzystywanych  i zidentyfikowanie  nowych

narzędzi komunikacji.
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IX. PODSUMOWANIE 

W powyższym zestawieniu, podjęto próbę oceny stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu
stalowowolskiego  z  wykorzystaniem  mierników  w  kilku  kategoriach.  W  przypadku  kategorii
przestępczość ogółem oraz kryminalna, sytuacja przedstawia się dość korzystnie, gdyż już od kilku
lat, ilości popełnianych przestępstw w tych kategoriach maleją.

W kategorii, przestępczość gospodarcza, sytuacja natomiast jest odwrotna, gdyż rok 2024,
był  kolejnym rokiem w którym,  ilości  popełnionych przestępstw uległy wzrostowi.  Sytuacja  ta
może świadczyć o fakcie, zmiany metod popełniania przestępstw. Częściej dochodzi do oszustw  
z wykorzystaniem połączeń internetowych, telefonicznych oraz bankowości elektronicznej. Mając
na uwadze powyższe zmiany, należy zintensyfikować czynności w uświadamianiu społeczeństwa 
o zagrożeniach wynikających z użytkowania aplikacji bankowych, portali społecznościowych oraz
o konieczności chronienia swoich danych osobowych.

Kolejnym  dość  istotnym  kryterium  oceny  stanu  bezpieczeństwa,  jest  kategoria  ruch
drogowy,  gdzie  niewątpliwie,  spadek  ilości  wypadków  i  osób,  które  w  ich  wyniku  odniosły
obrażenia jest pozytywnym sygnałem, niemniej  sytuację zaburza jednak fakt, zwiększenia się ilości
osób, które wyniku wypadków poniosły śmierć jak również znacznie wzrosła ilość kolizji. 

 W  roku  2024,  na  terenie  miasta  Stalowa  Wola  oraz  całego  powiatu,  podobnie  jak  
w latach ubiegłych, odnotowano wiele wydarzeń i uroczystości, m.in.: mecze, imprezy plenerowe,
wystąpienia społeczne, przejazdy kibiców. Podejmowane działania, przez policjantów z tut. KPP 
w ramach ich zabezpieczenia, spowodowały, iż wszystkie przebiegły bezpiecznie. 

W naszej  jednostce,  celem  zwiększenia  poczucia  bezpieczeństwa  oraz  uświadamiania  
o  zagrożeniach  w  ramach  współpracy  z  jednostkami  samorządowymi,  szkołami  oraz  innymi
organizacjami,  podobnie jak w latach ubiegłych, podejmowano działania na rzecz uspołecznienia
działań  stalowowolskiej  Policji,  poprzez  wdrażanie  różnych  programów  profilaktycznych,
organizację oraz udział w różnych przedsięwzięciach społecznych, tj. debaty,  spotkania, zespoły
interdyscyplinarne, festyny oraz imprezy okolicznościowe.  

Reasumując,  pod  względem  przestępczości,  powiat  stalowowolski,  na  tle  innych
porównywalnych  powiatów  województwa  podkarpackiego,  wypada  dość  korzystnie,  pomimo,  
iż jest jednym z większych i mocno uprzemysłowionych powiatów województwa, a sama Stalowa
Wola, jest największym miastem w północnej części województwa. 

p.o. KOMENDANTA POWIATOWEGO POLICJI

W STALOWEJ WOLI

mł.insp. Mariusz STASIAK 

Opracował: podkom. Zdzisław Siembid
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